[image: image1.wmf][image: image2.png]

LEI No 610, DE 19 DE AGOSTO DE 2005.

	PRIVATE

	“Autoriza transferir por investidura imóvel do Município e dá outras providências”.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

LEI
Art. 1°. Fica o Executivo Municipal a transferir por investidura o imóvel de propriedade do Município com área de 104,50 m2, situado na esquina da Avenida Fernandes de Andrade com a Rua Olívio Kemp, na cidade de Quitandinha, aos senhores Sergio Roberto Reikdal Ribas, brasileiro, casado, agricultor, com RG nº 1.888.493/PR  e CPF nº 602.576.609-68 e Marcos Roberto Lourenço Ribas, brasileiro, casado, comerciante, com RG nº 7.978.010-3/PR, e CPF 036.298.299-05, pelo preço mínimo de R$ 3.030,50 (três mil, trinta reais e cinqüenta centavos) em parcela única no ato da outorga da escritura pública.

Parágrafo único – O terreno de que trata o caput do presente artigo possui as seguintes características e confrontações:

Lote nº 1 urbano, com area de 104,50 m2, situado de frente para a Avenida Fernandes de Andrade, lado par, esquina com a Rua Olívio Kemp, lado par, em Quitandinha-PR, fazendo frente para a  Avenida Fernandes de Andrade, no lado par, na extensão de 5,00 m, esquina com a Rua Olívio Kemp, no lado par,  na extensão de 22,00 m, lado esquerdo na extensão de 22,00 m, confrontando com José Auriles dos Santos (atualmente adquirido por Sergio Roberto Reikdal Ribas e Marcos Roberto Lourenço Ribas), e fundos n extensão de 4,50 m com Osmar Cardoso Rolim, devidamente matriculado sob nº 12480, do Livro nº 2, de Registro Geral, do Cartório de Registros de Imóveis.

Art. 4°. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, inclusive a Lei 0481/2000 de 18 de dezembro de 2000.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em  19 de agosto de 2005.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin